
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 83 (2590) 
11 ноября 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021  № 4227
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Феде-
рации», на основании административного регламента предоставления ад-
министрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положение о Единой 
всероссийской спортивной классификации, утвержденное Приказом Ми-
нистерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, в целях 
реализации полномочий органа местного самоуправления муниципального 
района, администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации С.М. Поляков

Приложение к постановлению администрации 
от 29.10.2021 № 4227

СПИСОК
спортсменов, выполнивших требования Единой всероссийской 

спортивной классификации, для присвоения спортивных разрядов

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта 
дисциплина

Спортивная 
организация

II спортивный разряд
1. Давыдкина Ольга Константиновна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
2. Шарбатов Дмитрий Ростиславович Конный спорт ОО «ФКСЛО»

III спортивный разряд
3. Саломасова Мария Михайловна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
4. Бондаренко Екатерина Сергеевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

5. Зима Вероника Владимировна
Художественная 
гимнастика

МБУ «ВСШОР

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021  № 4143
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.03.2017 № 737

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реа-
лизации мероприятия, предусмотренного п. 2 Плана мероприятий муници-
пальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2021 – 2025 годы, утвержденной поста-
новлением администрации от 13.01.2021 № 30, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 28.03.2017 № 737 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 
бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
субсидий на ведение уставной деятельности и развитие организаций муни-
ципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области» (в ред. постановления от 
01.04.2021 № 1002; далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок определения объема и условий предо-
ставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области субсидий на ведение уставной деятельности и развитие 
организаций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
к постановлению пункт 3.3 дополнить подпунктами:

«- проведение СОУТ (специальной оценки условий труда), оценки про-
фессиональных рисков и иные мероприятия связанные с требованиями за-
конодательства по охране труда»;

«- обеспечение фирменного стиля участников мероприятий (кепки, 
шапки, варежки, фартуки, шарфы, жилеты, футболки или другие элементы 
одежды с изображением эмблемы мероприятия)».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-

местить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021  № 4228
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области муниципальной услуги «Присвоение квалификационных катего-
рий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный 
судья третьей категории», утверждённого постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных судьях, утверждён-
ное приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017  
№ 134, в целях реализации полномочий органа местного самоуправления 
муниципального района, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья третьей категории» по списку согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о главы администрации С.М. Поляков

Приложение к постановлению администрации 
от 29.10.2021 № 4228

СПИСОК
судей, выполнивших условия присвоения судейских категорий

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта 
дисциплина

Спортивная 
организация

III спортивная судейская категория
1. Портнова Марина Борисовна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
2. Белов Максим Алексеевич Хоккей ОО «ФХЛО»
3. Григорян Роман Тигранович Хоккей ОО «ФХЛО»
4. Колесникова Анастасия Петровна Хоккей ОО «ФХЛО»
5. Круглов Дмитрий Алексеевич Хоккей ОО «ФХЛО»
6. Кульшина Алина Дмитриевна Хоккей ОО «ФХЛО»
7. Луцков Артем Сергеевич Хоккей ОО «ФХЛО»
8. Мясников Александр Сергеевич Хоккей ОО «ФХЛО»
9. Прокошев Максим Олегович Хоккей ОО «ФХЛО»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4315
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предоставле-
ния субсидий 

В целях реализации постановления администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 28.06.2021 № 2283 «Об утверждении Порядка предоставления из бюдже-
та муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области субсидии в целях возмещения 
затрат (недополученных доходов) или финансового обеспечения затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 08.11.2021 № 4315

СПИСОК 
юридических лиц предоставления субсидий в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с производством работ 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

№ Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
ОАО «Всеволожские тепловые сети» 2 926 652, 66

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4316
г. Всеволожск

Об утверждении положения и состава Комиссии по контролю 
за выполнением условий конкурса в электронной форме по 
продаже муниципального имущества, являющегося объек-
том культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памят-
никах истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по контролю за выполнением условий конкурса в 
электронной форме по продаже муниципального имущества, являющегося 
объектом культурного наследия (далее – Комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Состав Комиссии, согласно Приложению № 1 к настоящему поста-

новлению.
2.2. Утвердить положение о Комиссии, согласно Приложению № 2 к на-

стоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Всеволожские ве-

сти», «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль исполнения постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4317
г. Всеволожск

Об изменении муниципального маршрута регулярных пере-
возок на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с требованиями ст. 12 Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный за-
кон), постановлением администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 30.01.2018 № 
179 «О порядке установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить трассу муниципального маршрута регулярных перевозок и 
изложить в следующей редакции:

1.1. Муниципальный маршрут № 11б: ул. Джанкойская – ул. Доброволь-
ского – ул. Невская – ул. Московская – ул. Аэропортовская – ул. Взлетная 
– Всеволожский пр. – пр. Льва Толстого – ул. Лиственная – а/д «Дорога от 
ул. Лиственная до пр. Первомайский» – пр. Первомайский – ул. Связи – ул. 
Победы – ул. Магистральная – Христиновский пр. – Октябрьский пр. – ул. 
Александровская – а/д «Санкт-Петербург-Морье» – а/д «Санкт-Петербург – 
завод имени Свердлова – Всеволожск».

2. Сектору организации транспортного обслуживания населения админи-
страции (Иванов А.С.) внести в Реестр муниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области сведения о муниципальном маршруте, 
предусмотренные пунктами 1 - 10 части 1 статьи 26 Федерального закона.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.



2 № 83, 11.11.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4318
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
05.10.2021 № 3901

В связи с изменениями сроков передачи котельной администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
05.10.2021 № 3901 «Об определении единой теплоснабжающей организа-
ции на территории МО «Город Всеволожск» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Пункт 4. постановления изложить в новой редакции:
«4. Наделить МУП «Всеволожские тепловые сети» статусом единой те-

плоснабжающей организации, осуществляющей деятельность в сфере те-
плоснабжения на территории, ограниченной зоной деятельности котельных 
расположенных по адресам:

- г. Всеволожск, пр. Первомайский, д. 6, определяемой в границах: с 
севера проспектом Первоймайский, с востока границами кадастровых зе-
мельных участков 47:07:1302043:44, 47:07:1302043:22 47:07:1302043:45, 
47:07:1302043:56, 47:07:1302043:22, 47:07:1302043:51, 47:07:1302043:30, 
с юга границей кадастрового земельного участка: 47:07:1302043:28, с 
запада границами кадастровых земельных участков 47:07:1302043:60, 
47:07:1302043:59».

1.2. Дополнить постановление п.6 следующего содержания:
«6. Наделить ООО «Жилсервис» статусом единой теплоснабжающей   

организации, осуществляющей деятельность в сфере теплоснабжения на 
территории, ограниченной зоной деятельности котельной расположенной 
по адресу:

- г. Всеволожск, пр. Христиновский, д. 83 «б», определяемой в границах 
земельного участка 47:07:1301121:57.»

1.3. Пункты № 6-10 постановления считать пунктами № 7-11.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет http://www.vsevreg.ru/ для 
сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4319
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
08.04.2019 № 865 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения целевого расходования бюджетных средств при проведении 
во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области и муни-
ципальном образовании «Город Всеволожск» муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области мероприя-
тий в области молодежной политики, туризма и межнациональных отноше-
ний, администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 08.04.2019 № 865 «Об утверждении нормативов рас-
ходования бюджетных средств на проведение мероприятий по молодежной 
политике, туризму и межнациональным отношениям» (далее – постановле-
ние) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Порядок финансирования мероприятий по мо-
лодежной политике, туризму, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям, проводимых за счет средств бюджета муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и 
бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» к постановлению допол-
нить пунктом 2.3.1 следующего содержания: «2.3.1 при финансировании 
мероприятий могут быть предусмотрены расходы, связанные с оплатой на-
логов и сборов». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
21.06.2021 года № 2148 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 08.04.2019 № 865».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

 Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4320
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления жилых помеще-
ний муниципального специализированного (служебного) жи-
лищного фонда муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии со ст. 92, 100, 101 Жилищного кодекса РФ, Постанов-
лением Правительства Ленинградской области от 26.01.2006 № 42 «Об ут-
верждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых 
помещений», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Порядок предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного (служебного) жилищного фонда муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(приложение 1).

1. Утвердить типовой договор найма служебного жилого помещения 
(приложение 2).

2. Постановление администрации от 24.02.2016 № 242 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда» считать утратившим силу.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению в сети интернет на официальном 
сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021                     №  4335
г. Всеволожск

Об утверждении плана проведения ведомственного контро-
ля за соблюдением  требований Федерального закона  от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках  товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» и иных принятых  в 
соответствии с ним нормативных правовых актов Российской 
Федерации на 2022 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» и постановлением администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 16.12.2020 № 
4296 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля 
за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Россий-
ской Федерации», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдени-
ем требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных при-
нятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Фе-
дерации на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по финансам – председателя комитета финансов Попову А.Г.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение 
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 

от 08.11.2021 № 4335
План проведения ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона 
от 18.07.2011 № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных 

правовых актов Российской Федерации на 2022 год

№
Наимено-
вание За-

казчика

ИНН За-
казчика

Адрес 
местона-
хождения 
Заказчика

Предмет проверки, 
проверяемый период

Вид осу-
ществления 

проверки (вы-
ездная и (или) 
документар-
ная), способ 
проведения 

проверки 
(сплошной 

или выбороч-
ный)

Сроки про-
ведения 

проверки

Дата 
на-

чала

Дата 
окон-
чания

1.

Муници-
пальное 
общеобра-
зовательное 
учреждение 
«Ново-Де-
вяткинская 
средняя 
общеобра-
зовательная 
школа 
№ 1»

4703031754

188661, 
Ленин-
градская 
область, 
Всеволож-
ский район, 
деревня 
Новое Де-
вяткино, ул. 
Школьная, 
дом 1

Соблюдение требований 
Федерального закона от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными 
видами юридических 
лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним 
нормативных правовых 
актов Российской Феде-
рации, с 01.01.2021 г. по 
31.12.2021 г. 

Документар-
ная, способ 
проведения – 
выборочный

14.03. 
2022 

25.03. 
2022 

2.

Муници-
пальное 
автоном-
ное до-
школьное 
образова-
тельное уч-
реждение 
«Детский 
сад комби-
нирован-
ного вида 
№ 35» п. 
Бугры

4703031659

188660, 
Ленин-
градская 
область, 
Всево-
ложский 
район, п. 
Бугры, ул. 
Шоссей-
ная, д.10-а

Соблюдение требований 
Федерального закона от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными 
видами юридических 
лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним 
нормативных правовых 
актов Российской Феде-
рации, с 01.01.2021 г. по 
31.12.2021 г. 

Документар-
ная, способ 
проведения – 
выборочный

12.09. 
2022 

23.09. 
2022

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 4336
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на 
возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) 
поверхностных сточных вод в централизованную систему 
водоотведения, расположенную на территории МО «Город 
Всеволожск», за август 2021 года

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 16.03.2020 № 771 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования «Город Всево-
ложск» на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории МО «Город Всеволожск», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных 
с приемом (отведением) поверхностных сточных вод в централизован-
ную систему водоотведения, расположенную на территории МО «Город 
Всеволожск», за август 2021 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение 
УТВЕРЖДЁН постановлением администрации

от 08.11.2021 № 4336

Список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, 

связанных с приемом (отведением) поверхностных сточных вод 
в централизованную систему водоотведения, расположенную на 
территории МО «Город Всеволожск», за август 2021 года и раз-

меры предоставляемых субсидий

№ Наименование организации Сумма субсидии (руб.)
1. ОАО «Всеволожские тепловые сети» 2 001 073,90

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2021  № 4247
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
12.11.2020 № 3817

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, постановлением администрации МО от 01.06.2020 № 1634 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО, их формировании, реализации и проведении оценки эффек-
тивности»,  администрация МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 12.11.2020 № 3817 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развития рынка наружной ре-
кламы на территории муниципального образования Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на 2021 – 2025 г.г.» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) программы и 
их значениях» к муниципальной программе «Развитие рынка наружной 
рекламы на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области» к Постановлению изложить в редакции приложе-
ния к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожский вести» и размещению на официальном сай-
те администрации муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский



№ 83, 11.11.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении внеочередного общего собрания 

в заочной форме СНТ «Юбилейное-Ручьи». 
с 14 ноября по 14 декабря 2021 года

Повестка: 
1. Выборы председателя собрания. 
2. Выборы секретаря собрания. 
3. Выборы счётной комиссии на текущем заочном голосовании. 
4. Провести мероприятия по газификации СНТ «Юбилейное-ручьи», 

в рамках которых предоставить доступ к территории, общему имуще-
ству СНТ «Юбилейное-Ручьи» для целей газификации СНТ. 

5. Передать имущество общего пользования, электросети и необ-
ходимое оборудование, в том числе трансформаторы, необходимые 
для эксплуатации сетей, – ПАО Россети Ленэнерго с предоставлени-
ем во временное пользование части земельного участка под ними для 
эксплуатации сетей. 

6. Заключить индивидуальные договора энергоснабжения (купли-
продажи) электрической энергии между членами СНТ «Юбилейное-
Ручьи» и/или гражданами, ведущими хозяйство в индивидуальном 
порядке на территории СНТ, и сбытовой организацией – ПАО Россети 
Ленэнерго. 

7. Выбрать уполномоченного представителя для подачи докумен-
тов, передачи имущества общего пользования, электросетей и необ-
ходимого оборудования, в том числе трансформаторов, необходимого 
для эксплуатации сетей, – ПАО Россети Ленэнерго, совершения сде-
лок и представления интересов для целей передачи электросетей СНТ 
«Юбилейное-Ручьи» – Смелкова Олега Анатольевича.

8. Выбрать уполномоченного представителя для проведения меро-
приятий по газификации, совершения сделок и представления интере-
сов для целей газификации от лица СНТ «Юбилейное-Ручьи» – Смелко-
ва Олега Анатольевича. 

Предварительно ознакомиться с материалами можно на информа-
ционном стенде СНТ и в здание правления в часы работы правления. 

Получить разъяснения по вопросам, вынесенным в повестку дня, 
можно каждую субботу с 11.00 до 14.00 у председателя СНТ «Юби-
лейное-Ручьи» или ежедневно по телефону 8 911 923-52-42 с 10.00 до 
18.00. 

Получить опросный лист (бюллетень) можно в здании Правления 
СНТ. 

Заполненные бюллетени принявших участие в заочном голосова-
нии необходимо до 14.12.2021 г. сдать в правление СНТ. 

Председатель Правления СНТ «Юбилейное Ручьи»
 ____________ / Смелков О.А./

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ А1
(НЕ СОСТОЯЛИСЬ, НЕТ ЗАЯВОК, НЕТ ИЗМЕНЕНИЙ) 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (да-
лее – Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора 
с Обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО 
«ЛЕНОБЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 24/85 ИНН 6229005810, ОГРН 
1026200000837, КПП 470301001 (далее – финансовая организация), 
конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на основании ре-
шения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
от 23 декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 является Государ-
ственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. 
Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о результатах про-
ведения первых электронных торгов, в форме аукциона открытых по 
составу участников с открытой формой представления предложений 
о цене (далее – Торги), проведенных  02 ноября 2021 г. (сообщение 
2030097685 в газете АО «Коммерсантъ» № 169(7131) от 18.09.2021 
(далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотрен-
ным п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкрот-
стве)».

Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные не-
обходимые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

ИЗВЕЩЕНИЕ  О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шакуровой Галиной Владимировной, 
сотрудником ООО «КадастрГеоТоп», адрес местонахождения орга-
низации: 195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. 
А, офис 315, е-mail: galinageo63@mail.ru, тел. +7 952 217-06-66, ква-
лификационный аттестат 78-10-0164, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– № 4931, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1618008:3, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский район, с/т. "Ленфильм", массив 
Грузино, уч. № 111-Н, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. 

 Заказчиком кадастровых работ является Нестеренкова Галина 
Александровна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, 
пр. Энергетиков, д. 31, корп. 3, кв. 27; тел.: 8 921 402-69-46, 8 967 571-
89-39.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Российская Феде-
рация, Ленинградская область, Всеволожский район, с/т. "Лен-
фильм", массив Грузино, уч. № 111-Н, 12 декабря 2021 года в 13 
часов 00 минут.

Все заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом меже-
вого плана земельного участка по адресу: 195248, г. Санкт-Петербург, 
Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. А, офис 315, ООО «КадастрГеоТоп».

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 11 ноября 2021 г. по 12 декабря 2021 г. по адресу: 

195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. А, офис 315, 
ООО «КадастрГеоТоп», тел. +7 952 217-06-66.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: 

1. Кадастровый номер 47:07:1618008:21, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Ленинградская обл, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ "Ленфильм", уч. № 110-Н;

2. Кадастровый номер 47:07:1618008:26, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Грузино, СНТ ''Ленфильм'', уч. № 117-Н.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Матвеевым Игорем Владимировичем, 
адрес: 188645, г. Всеволожск, ул. Московская, д. 19/5, кв. 20, e-mail: 
kad-ing.spb@rambler.ru, тел.: 8 981 840-39-99, рег. № – 4223, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:1205007:2, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Аврора», 
уч. 170.

Заказчиком кадастровых работ является Топровер Татьяна Юрьев-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 36, к. 2, кв. 58, тел.: 8 921 
388-48-37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив Дунай, СНТ «Ав-
рора», уч. 170, 11 декабря 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188645, г. Всеволожск, ул. Московская, д. 19/5, кв. 20.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 11 ноября 2021 г. по 10 декабря 2021 г. по адресу: 
188645, г. Всеволожск, ул. Московская, д. 19/5, кв. 20.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., Всево-
ложский р-н, массив Дунай, СНТ «Аврора», уч.227 (К.Н.47:07:1205007:5), 
расположенный в кадастровом квартале 47:07:1205007.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 ста-
тьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео 
Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_
lenok@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0245001:30, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Васкелово, пл. 54 км СТ ''Севзап-
трансстрой'', уч. № 91, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Шатова Лариса Анато-
льевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Английский проспект, дом 
21/60, квартира 119, тел.: 8 965 023-34-73.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 13 дека-
бря 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 11 ноября 2021 года по 13 декабря 2021 года по 
адресу: Ленинградская обл.,  г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрасстрой'', уч. 92 с 
кадастровым номером 47:07:0245001:29.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, кон-
тактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 23815, выполняются работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1101003:34, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Светлана-2'', уч. № 188.

Заказчиком кадастровых работ является Бондаренко Екатерина 
Дмитриевна. Почтовый адрес: 194352, г. СПб, пр. Просвещения, дом 
46, корп. 1, кв. 190. Контактный телефон 8 911 117-70-40.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 14  декабря 2021 

года в 15 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-

ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 ноября 2021 года 
по 14 декабря 2021 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с  11 ноября 2021 года по 14 декабря 2021 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Светлана-2'', уч. 
№ 189. Кадастровый номер 47:07:1101003:35. Кадастровый квартал 
47:07:1101003.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лукьяновым Алексеем Борисовичем, 
квалификационный аттестат № 47-14-0611, почтовый адрес: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Антоновский переулок, д. 1, e-mail: 
89817615008@mail.ru, контактный телефон 8 911 285-62-12, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, – 29871, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр-кт Гоголя, № 23 
кадастровый номер 47:07:1302088:43.

Заказчиком кадастровых работ является Жукова Юлия Николаевна, 
проживающая по адресу: г.Санкт-Петербург, Кировский район, про-
спект Стачек, д. 103, корпус 1, кв. 461, контактный телефон 8 921 322-
00-02.

 Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, пр-кт Гоголя, № 23, 12 декабря 2021 г. в 
12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Антоновский 
переулок, д. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 ноября 2021 г. 
по 12 декабря 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 11 ноября 2021 г. по 12 декабря 2021 г., по адре-
су: Ленинградская область, г. Всеволожск, Антоновский переулок, д.1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: все смежные земель-
ные участки, расположенные в границах кадастровых кварталов 
47:07:1302088.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.№ 221-ФЗ”О када-
стровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 
(812) 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru, квалификационный аттестат 
№ 78-16-1129, выполняются кадастровые работы по образованию 
земельного участка из земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:18469, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, в районе д. Большие Пороги.

Заказчиком кадастровых работ является Андрианова Наталья Ми-
хайловна, адрес и телефон заказчика: Ленинградская область, Всево-
ложский р-н, г. Кудрово, Пражская ул., д. 9, кв. 592, тел. 8 953 353-02-
64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188682, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн., 
д. 5Б. Дата и время собрания: 13 декабря 2021 г. в 12 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, 
тел. 8 (812) 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника по пят-
ницу с 10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 ноября 2021 года 
по 12 декабря 2021 года, обоснованные возражения о местоположе-
нии границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана с 11 ноября 2021 
года по 12 декабря 2021 года, по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, 
ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 989-99-58 с понедельника по 
пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: все заинтересованные 
смежные землепользователи (кадастровый квартал 47:07:0000000), 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе д. 
Большие Пороги.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».



4 № 83, 11.11.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00006441. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 11.11.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 11.11.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021  № 4368
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
24.01.2017 № 43
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 24.01.2017 № 43 «Об утверждении админи-
стративного регламента администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по пре-
доставлению муниципальной услуги «Прием документов от субъектов 
малого предпринимательства, действующих менее одного года, для 
участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию 
предпринимательской деятельности в рамках муниципальных про-
грамм поддержки и развития субъектов малого и среднего предприни-
мательства» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  В наименовании муниципальной услуги, а также по тексту ре-
гламента исключить слова «действующим менее одного года».

1.2.  В приложении «Административный регламент администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием документов от субъектов малого предпринимательства для 
участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию 
предпринимательской деятельности в рамках муниципальных про-
грамм поддержки и развития субъектов малого и среднего предприни-
мательства» (далее – регламент) к постановлению:

1.2.1. пункт 1.8 изложить в следующей редакции: «1.8 Заявителем, 
обратившимся за получением муниципальной услуги, может быть инди-
видуальный предприниматель или один из учредителей юридического 
лица, организовавшие предпринимательскую деятельность не ранее 
чем за два года до даты проведения конкурсного отбора, осуществляю-
щие деятельность на территории Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области и состоящие на налоговом учете в терри-
ториальном налоговом органе Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

1.2.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5 Правовые ос-
нования для предоставления муниципальной услуги:

- Конституция РФ;
- Бюджетный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»;
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Ленинградской области от 

14.11.2013 № 394 «Об утверждении государственной программы Ле-
нинградской области «Стимулирование экономической активности Ле-
нинградской области»;

- Постановление администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО от 13.01.2021 № 30 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» на 2021 – 2025 годы»;

- иные правовые акты».
1.2.3.  пункт 2.6 регламента изложить в следующей редакции: «2.6 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

- заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме со-
гласно приложению № 3 к настоящему регламенту;

- заявление о предоставлении субсидии по форме согласно прило-
жению 4 к настоящему регламенту;

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя. Оригинал 
документа, удостоверяющего личность заявителя или его копия, за-
веренная нотариально, предъявляется для обозрения при подаче за-
явления;

- документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя, 
если с заявлением обращается представитель заявителя;

- резюме соискателя (индивидуального предпринимателя, учреди-
теля юридического лица) по форме, согласно приложению 2 к положе-
нию о порядке предоставления из бюджета МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО субсидий субъектам малого предпринимательства 
на организацию предпринимательской деятельности», утвержденному 
постановлением администрации от 15.03.2021 № 769 (далее – положе-
ние).

- согласие на обработку персональных данных по форме, согласно 
приложению 3 к положению;

- документ о прохождении краткосрочных курсов обучения осно-
вам предпринимательства в одной из организаций муниципальной 
инфраструктуры поддержки предпринимательства Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, и (или) в организациях, 
определенных комитетом по труду и занятости населения Ленинград-
ской области, и (или) в образовательных учреждениях, имеющих соот-
ветствующие лицензии либо копия диплома о высшем юридическом и 
(или) экономическом образовании (профильной переподготовке);

- бизнес-план предпринимательской деятельности;

- отчет и платежные документы (платежные поручения, первичные 
документы), подтверждающие произведенные в соответствии с бизнес-
планом расходы на предпринимательскую деятельность (подлинник для 
обозрения и надлежащим образом заверенные копии);

- документы, в соответствии с действующим законодательством 
подтверждающие принадлежность индивидуального предпринимателя 
или учредителя юридического лица на момент подачи заявки на участие 
в конкурсе к приоритетным группам, установленным пунктом 1.5 поло-
жения (в случае, если соискатель относится к приоритетным группам);

- справка о штатной численности работников, заверенная подписью 
и печатью (при наличии) соискателя.

- справка о численности инвалидов в штате предприятия (при на-
личии работников-инвалидов), заверенная подписью и печатью (при 
наличии) соискателя».

1.2.4 пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7 Исчерпы-
вающий перечень документов, необходимых в соответствии с за-
конодательными или иными нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и подве-
домственных им организаций и подлежащих представлению в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия:

- сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего пред-
принимательства;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
или Единого государственного реестра индивидуальных предпринима-
телей, полученная с официального сайта Федеральной налоговой служ-
бы Российской Федерации;

- уведомление Федеральной службы государственной статистики;
- сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате нало-

гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов».
1.2.5 В пункте 5.1 слова «заместитель главы администрации по эко-

номике» заменить словами «начальник управления экономики».
1.3 В приложении 1 «Информация о местах нахождения и графике 

работы, справочных телефонах и адресах органа местного самоуправ-
ления» в пункте 2 слова «Колтушское шоссе, д. 138; каб. 101» заменить 
словами «Всеволожский пр., д. 72».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021  №  4378
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка назначения и проведения собра-
ния (конференции) граждан территории города Всеволож-
ска по вопросу ежегодного отчета о деятельности иници-
ативной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области 
от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осу-
ществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков муниципальных обра-
зований Ленинградской области», решением совета депутатов муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 16 февраля 2021 года № 02 «Об 
организации участия населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в иных формах на территории города Всеволожска, являющегося 
административным центром муниципального образования «Город Все-
воложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок назначения и проведения собрания (кон-
ференции) граждан территории города Всеволожска, являющегося 
административным центром муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, по вопросу ежегодного отчета о деятельности инициативной 
комиссии (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Всеволожские 
вести» и «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и муниципального об-
разования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «ГЕОКАРТ» Трачук Натальей Евге-
ньевной, квалификационный аттестат № 78-11-0218, № регистрации в 
гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 7601, 

почтовый адрес: 197198, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 
20, литер А, оф. 312, e-mail: geokart_2003@mail.ru, тел.: 8 (812) 603-27-
88, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1506001:31,  расположенного по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, Лесколовское СП, СТ "Крас-
ногвардеец", уч. 87.

Заказчиком кадастровых работ является Коркина Анна Дмитриевна, 
почтовый адрес: 194358, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора 
Абрамова, д. 16, к. 1, кв. 435, тел: +7 921 314-43-71.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, Ле-
сколовское СП, СТ «Красногвардеец», уч. 87, 12 декабря 2021 г. 
в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, литер А, 
оф. 312, по рабочим дням с понедельника по пятницу с 10.00 до 17.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 ноября 2021 г. по 12 
декабря 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 11 ноября 2021 г. по 12 декабря 2021 г. по адресу: 
197198, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, литер А, оф. 
312.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., Всево-
ложский р-н, Лесколовское СП, СТ «Красногвардеец», уч. 71 с кадастро-
вым номером 47:07:1506001:14.  

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
ФЗ-221 «О кадастровой деятельности» от 24.07.2007 г.).

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бересневым П. И. (квалификационный 
аттестат № 86-11-43) ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247 г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 
167-91-76, e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451; Фесен-
ко О.В. (квалификационный аттестат № 78-12-680) ООО «ГСС», адрес 
местонахождения: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209, тел.8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, 
реестровый № 23714, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с КН 47:08:0176001:14, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ 
"Парус-2", участок № 19.

Заказчиком кадастровых работ является Константинова В.Н., тел.  
8 964 398-23-25, адрес для связи: Санкт-Петербург, ул. Смоленская,  
д. 18а, кв. 263. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, пос. Белоостров, СТ "Парус-2", участок № 18-Б, 13 декабря 
2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, 
офис 209.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 ноября 2021 г. 
по 13 декабря 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 11 ноября 2021 г. по 13 декабря 2021 г. по адресу: 
196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположения границ: КН 47:08:0176001:14, земельный уча-
сток, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Белоостров, СНТ "Парус - 2", уч. № 13 с КН 47:08:0176001:7, 
и все земельные участки, расположенные в КК 47:08:0176001, 
47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка. 

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в заключение о результатах публичных 

слушаний № 48/4.3-08-01 от 30.09.2021 г.
от 28.10.2021 г. № 2/3.4-08-02 
В целях исправления технических ошибок, на основании протоко-

ла Комиссии по подготовке Проектов правил землепользования и за-
стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) от 26.10.2021 № 
18/4.3-06 внести в Заключение Комиссии № 52/4.3-08-01 от 28.10.2021 
о результатах публичных слушаний по Проекту о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Заключение) следу-
ющие изменения:

1. В разделе 6 «Предложения и замечания участников публичных 
слушаний» Заключения, в таблице «Предложения и замечания по Про-
екту от иных участников публичных слушаний» в столбце «Рекоменда-
ции Комиссии», пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Рекомендуем учесть данное предложение».
Председатель комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь комиссии Т.М. Костюкевич


